¹¹⁹ "Dicendum est *conditionem de futuro contra bonum prolis utpote contra substantiam matrimonii* directam dirimere matrimonium..., qui contrahit solummodo sub conditione evitandae prolis, alias non contracturus, is comparti explicite negat ius ad actus per se aptos ad prolis generationem. Aliis verbis: non tradit ullum ius... et comparis manet privata tali iure... *Quae legitima praesumptio*, ex ipsa rei natura evidenter effluens, tantum in casu rarissimo ex specialibus circumstantiis destrui potest... Omnes declarant *praesumendum* esse nullitatem matrimonii, si conditio adiecta bonum prolis in perpetuum excludat... *At bene notandum est, in conditione contra matrimonii substantiam, neagi quidem de simplici praesumptione hominis... sed potius de consensu matrimoniali non existente...*": SRRD.: vol. 33, dec. 33, Nullitatis c. Wynen.

¹²⁰ "Cum pactum vel conditio *natura sua consensum ingreditur*, si de eo constat, praesumendum est ius ad prolem excludi nisi contrarium probetur": SRRD.: vol. 35, dec. 64, Nullitatis c. Heard; vol. 36, dec. 24, Nullitatis c. eodem; N. 5476 Januen., 14 iulii 1955 c. eodem; N. 4751 Taurinen., 12 ianuarii 1957 c. eodem.

¹²¹ "Conditio... ipsum consensum ingreditur eumque ita afficit, ut *tollatur* verus consensus matrimonium constituens": SRRD.: vol. 33, dec. 33, N. 7, Nullitatis c. Wynen.

En confirmación podemos añadir que varias decisiones rotales —expresándose con la misma imprecisión a propósito de la exclusión ilimitada de los hijos mediante una simple intención— le dan a esa frase el significado expuesto: "Si exclusio boni prolis... fit in perpetuum item *praesumitur* ipsum ius exclusum... *dummodo prava illa intentio... ingrediatur ipsum consensum...* Hanc porro exclusionem prolis ingredi ipsum consensum... apparet si pravus contrahens... de hac sua exclusione prolis faciat partem constitutivam sui consensus...": SRRD.: vol. 40, dec. 17, Romana c. Wynen; vol. 38, dec. 22, Nullitatis c. eodem; vol. 38, dec. 12, Mediolanen. c. eodem. Y precisamente tratando de esta exclusión ilimitada de los hijos son varias las sentencias rotales que le llaman presunción cuando o porque esa exclusión penetra —anulándolo— el consentimiento matrimonial: "In exclusione... absoluta habetur *praesumptio* pro excluso iure, *dummodo ipse consensus matrimonialis tali exclusione vitietur*": SRRD.: vol. 38, dec. 18, Nullitatis c. Wynen; N. 6160 Heliopolitana in Aegypto, 5 ianuarii 1956 c. Heard.

¹²² Entonces se debiera decir: "Cum conditio vel pactum natura sua ad limitandum consensum destinetur, obiectum vero proprium consensus matrimonialis sit ius...": SRRD.: vol. 37, dec. 43, Nullitatis c. Heard; añadiendo: "conditio in matrimonio contrahendo apposita de evitanda prole... non est ex sua natura contraria substantiae matrimonii nec in pactum matrimoniale vi suae naturae ingreditur": SRRD.: vol. 7, dec. 3, Neo-Eboracen. c. Prior.